1

Indicação nº. 109/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2017

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2017

_______________________

Presidente

    A vereadora Cristina Aparecida de Paula, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que realize a poda de uma árvore na Rua Waldomiro Pereira Lima, em
frente ao poço artesiano.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que a referida árvore se encontra muito alta, tocando nas linhas da rede
elétrica, podendo ocasionar transtornos maiores caso não seja realizada
a poda. Além disso, a árvore acaba prejudicando a iluminação deste
trecho, deixando a rua escura, sendo utilizado para consumo de drogas,
levando aos moradores uma enorme insegurança em transitarem pelo
local, principalmente àqueles que realmente necessitam passar por ali em
períodos noturnos devido aos horários de trabalho e estudo. Deste modo,
para segurança, faz-se necessária a referida poda, sendo uma
reivindicação dos moradores do local.

Sala das Sessões em 24 de março de 2017.

Cristina Aparecida de Paula
Vereadora

09h08min.